Asujimasa, Kartikamasa, Margasiramasa, Posyamasa, Maghamasa,

Phalagunamasa, Cetramasa, Wesakhamasa, Jyethamasa, Asadhmasa.

Seiring berjalannya waktu akhirnya masyarakat Jawa membuat sistem

kalender baru yang disebut kalender Jawa. Pada tahun 1633 M, bertepatan

dengan tahun 1043 H atau tahun 1555 Saka, Sri Sultan Muhammad yang terkenal

dengan Sultan Agung Anyokrokusumo yang bertahta di Mataram, mengadakan

perubahan dalam sistem kalender di Jawa. Perubahan itu menyangkut sistemnya

yang tidak lagi berdasarkan pada peredaran matahari. Melainkan didasarkan pada